
Historia szkoły
  Historia  naszej  szkoły  jest  związana  z  powstaniem  w  Legionowie  osiedla  Piaski. 
10 listopada  1986  roku  w  budynku  przekazanym  przez  Dowództwo  1 Warszawskiej 
Dywizji  Zmechanizowanej  im.  Tadeusza  Kościuszki,  przy  ulicy  Zegrzyńskiej  3 
zabrzmiał  pierwszy dzwonek dla uczniów klas 0 - III. Funkcję dyrektora objęła pani 
Helena Mikołajczak.
  W 1987 roku zaczął  działać Społeczny Komitet  Budowy Szkoły Podstawowej nr 8 
w Legionowie.   Po  16  miesiącach,  1  września  1988  r,  dzięki  poparciu  lokalnych 
i stołecznych władz, ofiarnej pracy społeczeństwa, przy współudziale Kościuszkowców 
tysiąc czterystu sześćdziesięciu uczniów mogło rozpocząć naukę w obecnym budynku.

  
  

1 września 1988 roku

  

  

Szkoła Podstawowa nr 8, 1 września 1988 r.



  

Uczniowie klasy 1c 1988/1989
  Zgodnie  z  opracowanym  projektem  przygotowano 24  duże sale  lekcyjne,  liczne 
pomieszczenia socjalne, przestronne hole i  korytarze, salę gimnastyczną o wymiarach 
olimpijskich (oddaną do użytku w 1989 roku), boiska sportowe, korty tenisowe, gabinet 
lekarski, logopedyczny i reedukacyjny, wszystko wkomponowane w osiedle wojskowe. 
Dyrektora,  panią  Helenę  Mikołajczak,  wspierali  wicedyrektorzy -   panie: Marta 
Śliwińska  i  Halina  Nowakowska.  W 1990 roku trzecim wicedyrektorem została  pani 
Wanda Szymańska.
  W 1987 roku szkoła stanęła przed ważnym zadaniem -  wyborem patrona. Biorąc pod 
uwagę  zasługi  Kościuszkowców,  w  listopadzie  1987  roku  społeczność  szkolna 
rozpoczęła  gromadzenie  dokumentów  związanych  z  nadaniem  szkole  imienia 
1 Warszawskiej  Dywizji  Piechoty.  Maksyma  naczelnika:  „Nic  bardziej  drogiego  od 
Ojczyzny mieć nie można”do tej pory wytycza kierunki wychowania naszych uczniów 
i tworzy tradycje szkolne. 16 lutego 1988 roku ukonstytuował się Społeczny Komitet 
Fundacji Sztandaru Szkolnego. Opracowano jego projekt.



Trud  środowiska,  uczniów  i  pedagogów  uwieńczono  nadaniem  szkole  imienia 
i wręczeniem Sztandaru 1 maja 1989 roku. 

  

Uroczystość 
ślubowania 
1 maja 1989 r.

  Patrona naszej szkoły -  1 Warszawską Dywizję Piechoty -  wybrano jako wyraz 
szacunku  dla  tradycji  bojowych  Kościuszkowców  oraz  wdzięczności  dla 
oficerskiej kadry  żołnierzy 1 WDZ stacjonującej w Legionowie za wkład włożony 
w powstanie  naszej  szkoły.  Pierwsza Dywizja  Piechoty powstała  w maju 1943 
roku w Sielcach nad Oką. Skupiła w swych szeregach tysiące Polaków – byłych 
łagierników, Sybiraków - wygnańców rozproszonych po terenie byłego Związku 
Radzieckiego po wyprowadzeniu wojsk przez generała Andersa. Powierzone jej 
zadania  wypełniała,  walcząc pod sztandarem,  na którym widniało  hasło:  BÓG, 
HONOR, OJCZYZNA. Pierwszym dowódcą Dywizji Kościuszkowskiej był generał 
Zygmunt  Berling.  Żołnierze  złożyli  uroczystą  przysięgę  15  lipca  1943  roku, 
w rocznicę  bitwy  pod  Grunwaldem.  Szlak  bojowy  Kościuszkowców  wiódł 
od Lenino  przez  Dęblin,  Warszawę,  Wał  Pomorski,  Odrę  aż  do  Berlina.  Na 
Kolumnie Zwycięstwa polscy żołnierze zawiesili biało-czerwoną flagę.

  
 



   W maju 1997 roku drugim w historii szkoły dyrektorem została pani Mariola 
Żurawlow-Glinka. Obowiązki  wicedyrektorów  objęły panie:  Zoja  Dąbrowska, 
Halina Nowakowska i  Jolanta Bębenek.  W 2000 roku oddano do użytku nową 
część budynku w zabudowanym prześwicie.  Dzięki  temu szkoła zyskała cztery 
sale lekcyjne.
  Od 1  września  2002  roku  szkoła  funkcjonowała  jako  Zespół  Szkół,  dzieląc 
budynek z Gimnazjum nr 4. Trud kierowania licznym zespołem nauczycielskim 
i uczniowskim  podjęła  pani  dyrektor  Zoja  Dąbrowska.  Wspomagali  ją 
wicedyrektorzy, panie: Agnieszka Jakubowska, Małgorzata Matuszewska i Dorota 
Kuchta, a od września 2008 roku Ewa Samojednik - Zalewska. 1 września 2006 
roku została oddana do użytku druga nowoczesna sala gimnastyczna.

  Od 1 września 2011  roku funkcję Dyrektora Zespołu Szkół w Legionowie pełni  
pani dyrektor  Agnieszka Jakubowska. Wspomagali ją wicedyrektorzy, panie: 
Małgorzata  Matuszewska,  Dorota  Kuchta  i  Ewa  Samojednik  -  Zalewska. 
W kolejnych  latach  funkcję  wicedyrektorów pełniły  panie:  Arletta  Marzęcka, 
Wioletta  Majewska,  Anna  Lipińska,  a  od  września   2022  roku   pan  Marcin 
Kościesza. 

  Od września  2019 r.,  w związku z  reformą edukacji,  ponownie  prowadzimy 
8-klasową  szkołę  podstawową.  Ostatni  rocznik  uczniów  Gimnazjum  nr  4 
im. Aleksandra Kamińskiego pożegnaliśmy w roku szkolnym 2018/2019.
  Od początku swojej kadencji pani dyrektor Agnieszka Jakubowska  dba o to, aby 
szkoła  była  bezpieczna,  innowacyjna,  zapewniała  warunki  umożliwiające 
wszechstronny  i  harmonijny  rozwój  ucznia  -  twórczego,  wrażliwego, 
samodzielnego, otwartego na problemy regionu, kraju i Europy. Tworzy przyjazny 
wszystkim klimat zaufania i współpracy. W ostatnich latach postawiliśmy na pracę 
zespołową  nauczycieli,  na  ich  kreatywność  i  zaangażowanie.  Wymiana 
doświadczeń  pozwala  wspólnie  wytyczać  cele  i  podejmować  właściwe decyzje 
wpływające na dobrą jakość pracy szkoły.



 W  związku  z  przyświecającym  szkole  sportowym  duchem  w  2009  roku 
wybudowano boisko Orlik,  a w  2018 r oddano do użytku basen “Wodne Piaski”.

 

Nasi  wychowankowie  korzystają  również  z  trzech  sal  komputerowych 
i multimedialnej biblioteki, a sale lekcyjne wyposażone są w tablice interaktywne 
z dostępem  do  Internetu.  Szkoła  realizuje   inicjatywę   Ministerstwa  Edukacji 
“Laboratoria  Przyszłości”.  Naszą  wspólną  misją  jest  stworzenie  nowoczesnej 
szkoły, w której zajęcia są prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów 
oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań. Od  2024 
roku uczniowie mogą korzystać z Ekopracowni. 



      

 Szkoła Podstawowa nr 8 im. 1 Warszawskiej Dywizji Piechoty - widok obecny
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